МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

ЗВЕНИГОВО

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН

КРАСНОГОРСКИЙ ОЛА ШОТАН ИЛЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ

	КРАСНОГОРСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08» июня 2020 года
№ 1043
«О подготовке документации по планировке территории»
В соответствии со статьями 45 и 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 Правил выполнения инженерных изысканий, необходимых для подготовки документации по планировке территории, перечнем видов инженерных изысканий, необходимых для подготовки документации по планировке территории, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 31.03.2017 года № 402 «Об утверждении Правил выполнения инженерных изысканий, необходимых для подготовки документации по планировке территории, перечня видов инженерных изысканий, необходимых для подготовки документации по планировке территории, и о внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 19.01.2006 № 20», руководствуясь ст. 5.1 Положения о Красногорской городской администрации, Красногорская городская администрация Звениговского муниципального района Республики Марий Эл
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Считать возможной подготовку документации по планировке территории под многоквартирными домами №61, №61а, №63 по улице Кооперативная п. Илеть Звениговского района Республики Марий Эл, в составе: проект межевания территории.

2. Утвердить задание на выполнение инженерных изысканий для подготовки документации по планировке территории, указанной в пункте 1 настоящего постановления (прилагается).

3. Установить, что со дня опубликования настоящего постановления физические или юридические лица вправе представить в Красногорскую городскую администрацию свои предложения о порядке, сроках подготовки и содержании документации по планировке территории, указанной в пункте 1 настоящего постановления.

4. Подготовку документации по планировке территории осуществлять на основании Генерального плана муниципального образования «Городского поселения Красногорский», Правила землепользования и застройки территории муниципального образовании «Городское поселение Красногорский» в соответствии с программами комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры, программами комплексного развития социальной инфраструктуры, нормативами градостроительного проектирования, требованиями технических регламентов, сводов правил с учетом материалов и результатов инженерных изысканий, границ территорий объектов культурного наследия, включенных в Единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, границ территорий выявленных объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий.
      5. До утверждения документация по планировке территории, указанная в пункте 1 настоящего постановления, подлежит обязательному рассмотрению на публичных слушаниях.

          6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Звениговская неделя» и    разместить на официальном сайте администрации  в сети «Интернет» - www.admzven.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Администрации
	                                          П.В. Демин

Приложение к постановлению Красногорской городской администрации от 08.06.2020 №1043
Задание на производство инженерных изысканий для подготовки документации по планировке территории
	1. Наименование объекта
	Территория под многоквартирными домами №61, №61а , №63 по улице Кооперативная п. Илеть Звениговского района Республики Марий Эл

	2. Лицо, по инициативе которого принимается решение о подготовке документации по планировке

территории
	Разумникова Анжела Юрьевна

	3. граница территории

проведения инженерных изысканий
	Республика Марий Эл, Звениговский район, п. Илеть, ул. Кооперативная, территория под многоквартирными домами №61а, №61, №63

	5. Характеристика изученности (наличие актуальной топографической основы)
	· Топографическая документация отсутствует

	6. Цель проведения инженерных изысканий, виды инженерных изысканий и описание объекта планируемого размещения капитального строительства
	· подготовка проекта межевания территории;

· проведение инженерных изысканий в части создания инженерно- топографического плана застроенной территории;

· получение исходных данных для производства инженерно- геодезических изысканий;

· выполнение полевых топографо-геодезических работ;

· выполнение камеральной обработки результатов полевых топографо- геодезических работ;

· полевой контроль и сверка топографического плана с местностью.

	7.Нормативные документы
	· СП
317.1325800.2017
«Инженерные
изыскания
для строительства. Общие правила производства работ»;

· СП 11-104-97 «Инженерные изыскания для строительства»;

· «Инструкция по топографической съемке в масштабах 1:5000, 1:2000, 1:1000, 1:500»;

· Условные знаки для топографических планов в масштабах 1:5000, 1:2000, 1:1000, 1:500».

	8. Требования к результатам инженерных изысканий
	· выполнение картографических работ с составлением планов в двух видах: на магнитном и бумажном носителях в масштабе М 1:500 с высотой сечения рельефа 0,5 метра в Балтийской системе высот и в системе координат МСК-12;

· составление отчетной документации;

·  сдача материалов в Красногорскую городскую администрацию;

· передача отчетных материалов заказчику.